Original ROCO-Ersatzteile
Original Roco Replacement Parts

4| Atnr. Text g&
1| 89477 | Steuerungkomplettf. 43249 73
Steering assembly f, 43249
2| 89493 | Steuerungkomplettf. 43248 73
Steering assembly £.43248
3| 89844 | Kontaktplatte komplett 23
Contact plate assembly
4| 92245 | Kabinef.43249 a0
Cabf. 43249

5| 92246 | Inneneinrichtung 18
interior detaif

6| 92247 | Stimwand [
Front plate

7| 92250 | Umlaufstegf 43249 30
Runming board f. 43250

8| 92259 | Vorwdrmepumpe 3
Preheating pump

9| 92260 | Pumpenteil1 2
Pump-part 1

10 | 92261 | Einstromrohr 3
Inlet tube

11| 92262 | Luftdruckbehdlter rot 3
Compressed air tank red

12| 92283 | Generator 3
Generator

13| 92264 | Schiebersinsatz 2
Slide insert

14 | 92265 | Windleitblech links 10
Smoke defector left

15| 92266 | Windlsitblech rechts 10
Smoke deflector right

16 | 92269 | Lautwerk 2
Bell

17| 92270 | Stecktail, links 3
Pushinpart, left

18| 92271 | Rohrleitung 3
Pipe

19| 92272 | Steckteil, rechts 3
Push in part, right

20| 92280 | Fenster,links 3
Glazing, left

21| 92281 Fenster, rechts 3
Giazing, right

22 | 92285 | Steckteil1 3
Pushinpart 1

23| 92286 | Steckieil2 3
Pushinpart2

24 | 92287 | Steckteil4 3
Fushinpart4

25| 92288 | Steckteils 3
Pushinpart5

26| 92289 | Stecktelld 3
Pushinpart&

27| 92290 | Stecktsil7 3
Pushinpart 7

23 | 92291 Steckteil B 3
Pushinpart8

29| 92292 | Steckteil9 3
Push inpart9

30| 92293 | Steckteil 10 3
Pushinpart 10

31| 92294 | Steckteil 11 3
Pushinpart 11

32| 92295 | Domventil 3
Dome valve

33| 92296 | Hessaiventil 3
Boiler valve

34 | 92297 | Schaltstangeniager 3
Switch rod bearing

35| 92208 | Schaltstangenlager 3
Switch rod bearing

36| 92299 | Schaltstangentager 3
Switch rod bearing

37| 92300 | Schaltstangenlager 3
Switch rod bearing

38| 92303 | Schaltachse,rechts 3
Switch rod, night

39| 92307 | Schaltachse,links 3
Switchrod, left

40 | 92312 | Stitzblech 6
Supporting plate

41| 92313 | Verbindungsblech 4
Flate

42 | 92314 | Generatorleitung 1 3
Generator fube 1

43| 92315 | Generatorleitung2 3
Generatortube 2

44 | 92316 | Rohrsteckteil Nr. 3 3
pipe push in part No. 3

45| 92322 | Rauchkammerplatte kpl. 12
Smoke chamber plate assy.

46 | 94022 | Kesselkomplettf 43249 73
Boller assembly f. 43249

47 | 95558 | Kesselkpl.f.43248 73
Boiler assy. f. 43248

48| 095563 | Kabinef. 43248 30
Cabf 43248

49 | 95564 | Umiaufstegf. 43248 30
Running board f. 43248

)

Art.-Nr. 80-43249-900 Anderungen vorbehalten Ausgabe 8309 Blatt 239/1
Best.-Nr. 84844 We reserve right to make changes Edition 8909 Page 239/1



43248
43249

&Roco—| Original ROCO-Ersatzteile
fJeIViCe | Original Roco Replacement Parts

| . ]

o| Art-Nr. Text ) —

- . et S5 YT

1| 10021 | Githlampe 99 - ] ° -
Light bulb

2| 85671 | Zylinderkopfschraube M 2x5 2
Cheese headed screw M 2x5

3| 85705 | AnsatzschraubeM1,4kurz 4
ScrewM 1,4 short

4| 85706 | AnsatzschraubeM 14 lang 4
Screwm 1,4 long

5| 85711 | Laufgestellschraube 3
Tail bogie screw

6| 85722 | AnsatzschraubeM 1 2
ScrewM 1

7| 85809 | Kesselschraube 4
Boiler screw

8| 86100 | Distanzhiilse 5
Distance tube

9| 86110 | Distanzscheibe 2
Distance washer

10| B6216 | Feder 4
Spring

11| B7666 | Lok-Platine 38
Printed circuit for loco

12| 88521 | Pufferfiach, bedruckt 6
Buffer flat, painted

13| B8522 | Puffergewdlibt, bedruckt 3]
Buffer vaulted, painted

14| 89222 | Kupplung Lok-Tender 27
Coupling loco-tender

15| 89514 | Kuppelstange 9
Cannecting rod

16| B9841 | Kontakt 3
Contact

17| 89842 | Seuthe Kontakt 29
Seuthe contact

18| 90433 | Varlaufradsatz 14
Pilot wheelset

19| 90434 | Nachlaufsatz 14
Tail wheelset

20| 90435 | Radsatzgr. Gewicht 20
Wheelset big weight

21| 90436 | Radsatzkl. Gewicht 20
Wheelset small weight

22| 92251 | Indusi, links 2
Indusi, left

23| 92252 | Indusi,rechts 2
Indusi, right

24| 92253 | Deckel 20
Cover

25| 92254 | Bremsbacken, links 3
Brake shoes, left

26| 92255 | Bremsbacken, rechts 3
Brake shoes, right

27| 92256 | Pumpenhalteteil 2
Pump holder

28| 92267 | Luftdruckpumpe 3
Airpump

29| 92268 | Pumpensteckteil 3
Pump-part

30| 92273 | Bremsgestinge 8
Brake rods

31| 92275 | Behélter 3
Tank

32| 92276 | Federpaket 3
Springing

33| 92279 | Pufferbohlenplatte 6
Loco buffer block plate

34| 92208 | Lok-Haken 3
Loco hook

92207 | Bremsschlauch 2
Brake pipe
95560 | Vorlaufgestell komplett 27

Pilot frame assembly

37| 95561 | Machlaufgestell komplett 29
Tail bogie assembly

38| 93610 | Lok-Unterteil 42
Loco-underbody

Blatt 239/2

Page 239/2



ORoco—| Ersatzteilliste

Replacement Parts

BR 23 TENDER

43249

s Text Art-Nr. §§
1 Glihlampe 93518 |12
Light bulb
2 Mator ohne Schnecken 85009 | 60
Motor with worms
3 | Senkkoptschraube M 2x4 85714 | 2
Countersunk screw M 2x4
4 | Druckfeder 86271 3
Compression spring
5 | Schnecke B6713 5
Worm
] Lampentrager 87665 | 30
Lamp bracked
7 | Puffer flach, bedruckt 88521 [
Buffer flat, painted
8 Puffer gewdlibt, bedruckt 88522 6
Buffer vaulted, painted
9 | Motorkontakt 89843 | 27
Motor contact
10 Radsatz mit Haftreifen 90437 | 18
Wheelset with traction tyre
1 Radsatz 90438 | 16
Wheelset
12 | Kohleneinsatz 92248 6
Imitated coal
13 | Tenderkohlenkasten 92249 | 10
Tender coal box
14 Tenderbehaiter 92257 3
Tender tank
15 | Tenderleitung 92274 3
Tender pipe
16 | TenderabfiuB 92277 3
Tender drain
17 Pufferbohlenplatte 92278 ]
Buffer block plate
18 Leuchtstab links 92282 4
Light transmissons bar left
19 Leuchtstab rechts 92283 4
Light transmission bar right
20 Leuchtstab mitte 92284 4
Light transmission bar middle
21 Tenderunterteil ohne Motor 92782 | 74
Tender base without mator
22 Kontakttrager 92795 6
Contact carrier
23 Tenderdeckel links 92301 4
Tendercover left
24 | Tenderdeckel rechts 92302 4
Tendercover right
25 Kohlenkastengewicht 92308 | 10
Coalcase weight
26 | Haftreiten 85612 2
Traction tyre
27 Tendercberteil 100234 | 41
Tender upper part
28 | Tender komplett, Betr. Nr. 23 100 100235 | 83
Tender assembly, Betr. No. 23 100
28] ()
Anderungen vorbehalten Ausgabe 82/12 Blatt 38411
Baest. Nr. 84953 We raserve the right to make changes Edition 82/12 Page 384/1




43249

&ORoco—| Ersaizteilliste

Replacement Parts

Page 3842

5-2-' Text Art.-Nr. gé
1| Sehraube M 2x5 85671 | 2 @
Screw M 2x5
2 | Distanzscheibe 86109 2
Distanc disc
3| zahnrad z=14r: m 0.4 86403 | 2 @
Gear T=14r; m 0.4
4| Zahnrad z=14; m 0,4 B6404 2
Gear T=14; m 0,4 @
5| Zahnrad z=17I; m0 4 86406 2
Gear T=171: m 0,4 e
6| Zahnrad z=17r; m 0,4 86444 2
Gear T=17r, m 0,4 e @
7 | Standardkupplung 89203 | 5
Standard coupling
8 | Zahnradachse o 2,6x2,8 89717 3
Gear axle o 2,6x2,8
9 | Radkontakt 89886 3
Wheel current contact strip
10 | Getriebekasten 92304 | 12
Gear case 15
11| Getriebedeckel 92305 | 12
Gear cover
12 | Getriebeboden 92306 | 10
Gear bottom
13 | Tenderblende, vorne 92310 | 12
Tender frame, front
14 | Tenderblende, hinten 92311 | 12
Tender frame, rear
15 | Getriebe komplett 92321 | 37
Gear assembly
16 | Zuristbeutel-Steckteile 92323 | 24
Bag with push in part
17 | Zuristbeutel-Kupplungen 92324 | 20
Bag with coupings
3)
P
o, Abb, o il
Zuriistbeutel - Steckteile
Bag with push in parts
~ 6 .
17
Blatt 384/2



ORoco—| Ersatzteilliste
Replacement Parts Br23Lok 43249

s Text Art.-Nr. EE‘
1 Steuerung komplett 89477 |73
Steering assembly
2 | Kontaktplatte komplett 89844 | 23
Contact plate assembly
3 Inneneinrichtung 92246 |18
Interior detail
4 | Stimwand 92247 6
Front plate
5 | Umlaufsteg 92250 | 30
Running board
[ Vorwarmepumpe 92259 3
Preheating pump
7 Pumpenteil 1 92260 2
Pump part 1
8 | Einstrémrohr 92261 3
Inlet tube
9 | Luftdruckbehalter rot 92262 3
Compressed air tank red
10 | Generator 92263 3
Generator
1 Schiebereinsatz 92264 2
Slide insert
12 Windigitblech links 92265 | 10
Smoke deflector left
13 Lautwerk 92269 2
Bell
14 Steckteil, links 92270 3
Push in par, left
15 | Rohrieitung 92271 3
Pipe
16 Steckteil, rechts ga272 3
Push in part, right
17 Fenster, links 92280 3
Glazing, left
18 Fenster, rechts 92281 3
Glazing, right
19 Steckteil 1 92285 3
Push in part 1
20 Steckteil 2 92286 3
Push in part 2
21 | Steckteil 4 92287 | 3
Push in part 4
22 Steckteil 5 92288 3
Push in part 5
23 | Steckteil 6 92289 3
Push in part 6
24 Steckteil 7 92290 3
Push in part 7
25 Steckteil 8 92291 3
Push in part 8
26 Steckteil 9 92292 3
Push in part 9
27 Steckteil 10 92293 3
Push in part 10
28 Steckteil 11 92294 3
Push in part 11
29 | Domventil 92295 3
Dome ventil
30 | Kesselventil 92296 3
Boiler valve
31 Schaltstagenlager 92297 3
Switch rod bearing
32 | Schaltstangenlager 92298 3
Switch rod bearing
33 | Schaltstangenlager 92299 3
Switch rod bearing
34 | Schaltstangenlager 92300 3
Switch rod bearing
35 | Schaltachse, rechts 92303 3
Switch rod, right
36 | Schaltachse, links 92307 3
Switch rod, left
37 Stiitzblech 92312 6
Supporting plate
38 Verbindungsblech 92313 4
Plate
39 | Generatorleitung 1 92314 | 3
Generator tube 1
40 | Generatorleitung 2 92315 | 3
Generator fube 2
41 Rohrsteckteil Nr. 3 92316 3
Pipe push in part No. 3
42 | Rauchkammerplatte komplett 92322 | 12
Smoke chamber plate assembly
43 Steckteil 92780 3
Push in part
44 | Windleitblech, rechts 95556 | 10
Smoke deflector, right
|46 45 Kabine, Betr. Nr. 23 100 100232 | 30
Cabine, Betr. No. 23 100
46 Kessel komplett, Betr. Nr. 23 100 100233 [ 73
Boiler assembly, Betr. No. 23 100
Anderungen vorbehalten Ausgabe 92112 Blatt 3831

Best. Nr. 84992 We reserve the night to make changes Edition 82/12 Page 383/1



ORoco—| Ersatzteiliste
43249 Replacement Parts

Bs Text Art.-Nr. Eg
1| Glihlampe 93518 | 12
Light bulb
2| Zylinderkopfschraube M 2x5 85671 2
Cheese headed screw M 2x5
3 | Ansatzschraube M 1.4 kurz 85705 4
Screw M 1,4 short
4 | Ansatzschraube M 1.4 lang 85706 4
Screw M 1,4 long
5| Laufgestelischraube 85711 3
Tail bogie screw
6 | Ansatzschraube M 1 85722 2
Screw M 1
7| Kesselschraube B5809 4
Boiler screw
8 | Distanzhilse B6100 5
Distance tube
9 | Distanzscheibe B6110 2
Distance washer
10 | Feder 86216 4
Spring
11| Lok-Platine 87666 | 38
Printed circuit for loco
12 | Puffer flach, bedruckt 88521 6
Buffer flat, painted
13 | Puffer gewdlbt, bedruckt Ba522 &
Buffer vaulted, painted
14 | Kupplung Lok-Tender 89222 | 27
Coupling loco-tender
15| Kuppelstange 89514 ]
Connecting rod
16 | Kontakt 89841 3
Contact
17 | Seuthe Kontakt 89842 | 29
Seuthe contact
18 | Vorlaufradsatz 90433 | 14
Filot wheelset
19 | Nachlaufsatz 90434 | 14
Tail wheelset
20 | Radsatz groBes Gewicht 90435 | 20
Wheelset big weight
21 | Radsatz kleines Gewicht 90436 | 20
Wheelsel small weight
22 | Indusi, links 92251 2
Indusi, left
23 | Indusi, rechts 92252 2
Indusi, right
24 | Deckel 92253 | 20
Cover
25 | Bremsbacken, links 92254 3
Brake shoes, left
26 | Bremsbacken, rechts 92255 3
Brake shoes, right
27 | Pumpenhaiteteil 92256 2
Pump hoider
28 | Luftdruckpumpe 92267 3
Air pump
29 | Pumpensteckteil 92268 3
Pump part
30 | Bremsgestange 92273 8
Brake rods
31 | Behdlter 92275 3
Tank
32 | Federpaket 92276 3
Springing
33 | Pufferbohlenplatie 92279 | 6
Loco buffer block plate
34 | Lok-Haken 92208 | 3 € L o s
Loco hock
35 | Bremsschlauch 92207 2
Brake pipe
36 | Vorlaufgestell komplett 95560 | 27
Pilot frame assembily
37 | Nachlaufgestell komplett 95561 | 29
Tail bogie assembly
38 | Lok-Unterteil 93610 | 42
Loco underbody
Blatt 3832

Page 3832



Original ROCO-Ersatzteile
Original Roco Replacement Parts

®Roco~ BR23 43248
elI'ViCe TENDER 43249

@ 4 | AN Text gE

m @ 1| 10021 | Glihlampe 99
Light bulb

99

2| B5009 | Motorohne Schnecken
Motor without worms

3| 85714 | SenkkopfschraubeM 2x4 2
Countersunk screw M2x4

4| 86271 | Druckfeder 3
c : "

5| 86713 | Schnecke 5
Worm

6| B7665 | Lampentrager 30
Lamp bracked

7| 88521 | Pufferflach, bedruckt 6
Buffer fiat, painted

8| 88522 | Puffer gewolbt, bedruckt [
Buffer vaulted, painted

9| 89843 | Motorkontaktplatte 27
Motorcontact plate

10 | 92248 | Kohleneinsatz 6
Imitated coal

11| 92249 | Tenderkohlenkastenf. 43249 10
Tender coal box f. 43249

12| 99257 | Tenderbehalter 3
Tender tank

13| 92258 | Tenderoberteil f, 43249 41
Tender upper part f. 43249

14| 92274 | Tenderleitung 3
Tender pipe

15| 92277 | Tenderabfiul 3
T i

16| 92278 | Pufferbohlenplatte 6
Bufferblock plate

17| 92282 | Leuchtstablinks 4
Light transmissions bar left

18| 82283 | Leuchtstabmitte 4
Light transmission bar
middle

19| 92284 | Leuchtstabrechts 4
Light transmissions bar right

20| 92301 | Tenderdeckellinks 4
Tendercover left

21| 92302 | Tenderdeckelrechts 4
Tendercover right

22| 98308 | Kohlenkastengewicht 10
Coalcase weight

23| 92309 | Kontakttriger 6
Contact carmier

24| 94020 | Tender-Unterteil ohne Motor 74
Tender base without motor
25| 94021 | Tenderkomplettf. 43249
Tender assembly f. 43249
26| 95559 | Tenderkomplettf. 43248
Tender assysmbly f. 43248
27| 95565 | Tenderoberteilf. 43248 41
Tender upper part f, 43248

28| 95566 | Tenderkohlenkastenf. 43248 15
Tender coal box . 43248

Tender komplett f. 43249 (0. Abb.) @ Tender komplett f. 43248 (0. Abb.)
Tender assembly f. 43248 (no i) Tender assembly f. 43248 (no iil)

Art.

Nr. 80-43249-900 Anderungen vorbehalten Ausgabe BI09 Blatt 240/1
] We reserve right to make changes Edition 8909 Page 2401



43248 ®Roceo-| Original ROCO-Ersatzteile
43249 Original Roco Replacement Parts

FERLET Text B &
1| 85802 | Haftreifen 99
Traction tyre
2| 85671 | SchraubeM2x5 2
Screw M 2x5
3| 86109 | Distanzscheibe 2
Distanc disc
4| 86403 | Zahnradz=14r,m04 2
GearF=14r,m0,4
5| 86404 | Zahnradz=14|,m04 2
GearT=14/,m04
6| 86406 | Zahnradz=17|,m04 2
GearT=17/,m0,4
7| 86428 | Zahnradz=17r,m0,4 2
GearT=17r,m04
8| 86444 | Zahnradz=17r,m04 2
GearT=17r,m0,4
9| 89203 | Standardkupplung 5
Standard coupling )
10| 89717 | Zahnradachse® 2,6x28 3
Gearaxle @ 2,6x28
11| B9886 | Radkontakt 3
Wheel current contact strip
12 | 90437 | Radsatzmit Haftreifen 16
Wheelset with traction tyre
13| 90438 | Radsatz 16
Wheelset
14| 92304 | Getriebekasten 12
Gearcase
15| 92305 | Getriebedeckel 12
Gear cover
16| 92306 | Getriebeboden 10
Gearbottom
17 | 92310 | Tenderblende, vome 12
Tender frame, front
18| 92311 | Tenderblende, hinten 12 21ismm
Tenderframe, right
19| 82321 | Getriebe komplett a7
Gears assembly
20| 92323 | Zuristbeutel-Steckteile 24
f.43249
Bag with push in parts
f. 43249
21| 92324 | ZurGstbeutel-Kupplungen 20
Bag with couplings
22 | 95567 | Zuristbeutel-Steckteile 24
f.43248
Bag with push in parts
f.43248
Zuriistbeutel Steckteile f. 43249 (0. Abb.)
Bag with push in parts f. 432489 (no ill.)
Zuriistbeutel Steckteile f. 43248 (0. Abb.)
Bag with push in parts f. 43248 {no il.)
@ Zuriistbeutel Kupplungen (0. Abb.)
Bag with couplings (no ill.)
Blatt 240/2

Page 240/2



